eiusque fideles, ad eius Curiam episcopalem mittantur, in cuius tabu

lario religiose serventur. Ceterum, quae per has Litteras praescripsimus 

Venerabilis Frater Eduardus Martínez Somalo efficiendas curabit, vel 

quem ipse legaverit, factis necessariis facultatibus. Re vero acta, docu

menta exarentur quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

pro Episcopis mittantur, idque cito. Contrariis nihil obstantibus. Prae

sentes vero Litterae firmae perpetuo erunt effectusque habebunt. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto et vicesimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri quarto decimo. 
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III 

GARAGOENSIS 

Detractis quibusdam territoriis ab archidioecesi Tunquensi nova conditur 

dioecesis, « Garagoënsis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Venerabilis Frater Augustus Trujillo Arango, Archiepiscopus 

Tunquensis, bene evenire, seu cum christianorum fidelium utilitate, 

censuerit si quibusdam e dicione sua detractis peramplis territoriis alia 

deduceretur et fundaretur Ecclesia; cumque, post auditos Columbianae 

Conferentiae Episcopos, id ut fieret ab Apostolica Sede petierit, Nos, 

ex sententia Venerabilis Fratris Eduardi Martínez Somalo, Archiepi

scopi titulo Thagorensis atque in Columbia Apostolici Nuntii, summa 

Nostra potestate sequentia decernimus. Ab archidioecesi Tunquensi ter

ritoria separamus paroeciarum vulgo dictarum Garagoa, Almeida, Ber-

beo, Chivor, Chinavi ta, Campohermoso, Guateque, Guayatá, Jenesano, 

La Capilla de Tenza, Los Cedros, Macanal, Miraflores, Pachavita, Páez, 

Ramiriquí, Rondón, San Eduardo, Santa María, San Luis de Gaceno, 

Somondoco, Sutatenza, Tibaná, Tenza, Umbita et Zetaquira, iisque 

adiectis quasi-paroeciis, vulgo Sirací et Monbita nuncupatis, quibus om

nibus dioecesim constituimus, Garagoënsem appellandam iisdemque 

limitandam finibus ac territoria terminantur, quae iamiam descripsimus. 

Conditae sic dioecesis sedes in urbe « Garagoa » sit, episcopalis vero 

magisterii cathedra in paroeciali sacra aede, ibidem exstante, Deo dicata 

in honorem Beatae Mariae Virginis quam populus « Nuestra Señora de 

la Candelaria )) nominat ; quod quidem templum cathedrale dehinc habe

bitur, iustis cum iuribus. Eam praeterea suffragaiieam facimus metro

politanae Sedi Tunquensi, cuius Metropolitae iuri item Episcopus Ga

ragoënsis subdatur. Ad Canonicorum collegium quod attinet, statuimus, 

ut, usque dum illud condi possit, Episcopi adiuvandi causa consultores 

dioecesani deligantur. Mensa episcopalis Curiae emolumentis constitua

tur, a fidelibus sponte oblatis pecuniis bonisque illis, quae conditae 

dioecesi obveniunt ex praescripto canonis 1500 C. I. C. Seminarium in

super struatur, cuius alumni secundum commune ecclesiasticum ius 

educentur et formentur, prae oculis praecipue habitis etiam normis De-
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creti Concilii Vaticani II « Optatam totius » atque peculiaribus Sacrae 

Congregationis pro Institutione Catholica regulis. Selecti vero ob animi 

pietatem ingeniique aciem iuvenes Eomam mittantur, in Pontificium 

Collegium Pianum Lat. Amer., philosophicis theologicisque disciplinis 

imbuendi. De dioecesis regimine, bonorum administratione, Vicarii Ca

pitularis electione, fidelium iuribus et obligationibus, deque id genus ce

teris, praescripta canonica ad amussim serventur. Dioecesi Garagoënsi 

rite constituta, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti, in 

cuius territorio beneficium vel ecclesiasticum officium habeant, ceteri 

vero clerici seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Acta de

nique et documenta, conditae dioecesis rationes respicientia, a Tunquensi 

curia ad Oaragoënsem transferantur, in tabulario religiose custodienda. 

Haec quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Eduar

dus Martínez Somalo, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, et 

congrua documenta ex more exaret ad Sacramque Congregationem pro 

Episcopis mittat, rite signatas sigilloque impressas. Hanc Constitutio

nem Apostolicam nunc et in posterum efficacem esse et fore volumus, 

contrariis haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo sexto mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri quarto decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Beata Maria Virgo Dei Genitrix principalis confirmatur apud Deum Pa

trona dioecesis Orlandensis. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Plane conscii peculiaris et assidui 

cultus, quo Christifideles dioecesis Orlandensis iam diu Beatam Deipa

ram Virginem Mariam prosequi haud cessant, excipiendas esse putavi

mus preces Venerabilis Fratris Thomae Iosephi Grady, illius dioecesis 

Episcopi, qui, communia cum cleri tum populi vota expromens suis 

ipsius cumulata, petiit suae dioecesi Beatam Mariam Virginem sub 

memorato titulo potissimam apud Deum habere Patronam ut liceret. 

Quocirca, hac de re consilia Episcopi Orlandensis rata habentes cupi-

deque expetentes ut amor istorum filiorum sic vel magis excitetur erga 

Sanctam Dei Genitricem, de sententia Sacrae Congregationis pro Sa

cramentis et Cultu Divino deque Apostolica Nostra potestate Beatam 

Virginem Mariam Dei Genitricem confirmamus principalem apud Deum 

Patronam dioecesis Orlandensis, congruentibus traditis iuribus et litur

gicis privilegiis; praecipimus tamen ut iis regulis obtemperetur, quae 

Instructione eiusdem Sacrae Congregationis « de Calendariis particu

laribus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis » sub 

n. 30 statutae, retinendae sunt. Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque 

sive nunc sive in posterum habeant effectus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x v m 

mensis Aprilis, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 
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II 

Circumscriptiones ecclesiasticae Daniae, Finlandiae, Islandiae, Norvegiae et 

Sueciae a iure missionali ad ius commune deducuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pro Nostra, quam vehementer in 

dies fovemus, catholicarum rerum prospicientia, ad Daniae, Finlandiae, 

Islandiae, Norvegiae et Sueciae terras mentis oculos convertimus, vota 

et postulationes Conferentiae Episcoporum Nordicae omnino accipere 

cupientes. Petierunt enim sacrorum illi Antistites, ut suas quibus prae

sunt circumscriptiones ecclesiasticas a missionali ad commune transire 

ius permitteremus. Ex sententia igitur Sacrarum Congregationum pro 

Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide et pro Episcopis, Nos, 

omnibus mature perpensis, auctoritate Nostra apostolica harumque Lit

terarum vi, a iurisdictione Sacrae Congregationis pro Gentium Evangeli

zatione seu de Propaganda Fide eximimus et ad ius commune deductas 

decernimus omnes circumscriptiones ecclesiasticas Daniae, Finlandiae, 

Islandiae, Norvegiae et Sueciae, quae dioeceses Hafniae, Helsinkiensem, 

Reykjavikiensem, Osloënsem et Holmiae comprehendunt, hucusque San

ctae Sedi immediate subiectas, nec non vicariatus apostolicos Norvegiae 

Centralis et Septemtrionalis, ad altiorem quidem gradum evehendos, 

iuxta iuris communis normas. Definimus itaque ut negotia, quae ad prae

dicta loca spectant, pro varia sua natura, in posterum apud competentia